
 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN 
MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

KEPUTUSAN KETUA UMUM 
ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN  
MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN INDONESIA 

NOMOR: 024/APTIRMIKI/SK/III/2021 
 

TENTANG 
 

TIM REVIEWER SOAL TRY OUT UJI KOMPETENSI MAHASISWA DIPLOMA III REKAM MEDIS 
DAN INFORMASI KESEHATAN DAN SARJANA TERAPAN MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN  

PADA ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN INFORMASI 
KESEHATAN INDONESIA 

 
KETUA UMUM APTIRMIKI 

 

Menimbang : a bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 21 ayat (1) Undang-

undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2014 tentang Tenaga 

Kesehatan, pasal 4 ayat (2) Peraturan Menteri Kesehatan Republik 

Indonesia Nomor 55 Tahun 2013 tentang Penyelenggaraan Pekerjaan 

Perekam Medis, dan pasal 3 ayat (1) Peraturan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 2 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pelaksanaan Uji 

Kompetensi Mahasiswa Bidang Kesehatan; 

  b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 

a, perlu menetapkan Surat Keputusan tentang Tim Reviewer Soal Try 

Out Uji Kompetensi Mahasiswa Program Diploma III Rekam Medis dan 

Informasi Kesehatan dan Sarjana Terapan Manajemen Informasi 

Kesehatan; 

  c Bahwa Tim Reviewer Soal Try Out Uji Kompetensi sebagaimana 

dimaksud pada huruf b, perlu ditetapkan melalui Keputusan Ketua 

Umum. 

Mengingat : 1 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi, 

  2 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2014 tentang 

Tenaga Kesehatan, 

  3 Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 55 Tahun 2013 

tentang Penyelenggaraan Pekerjaan Perekam Medis, 

  4 Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Tata Cara Pelaksanaan Uji Kompetensi 



 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN 
MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

Mahasiswa Bidang Kesehatan, 

  5 Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 

Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi, 

  6 Keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia No. 

HK.01.07/MENKES/312/2020 tentang Standar Profesi Perekam Medis 

dan Informasi Kesehatan. 

 

Memperhatikan :  Rapat Kerja Pengurus APTIRMIKI Tanggal 23 Februari 2021 terkait 

persiapan menghadapi exit exam Uji Kompetensi Nasional Mahasiswa 

Bidang Kesehatan. 

    

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

KESATU : TIM REVIEWER SOAL TRY OUT UJI KOMPETENSI NASIONAL MAHASISWA 

BIDANG KESEHATAN PADA PROGRAM DIPLOMA III REKAM MEDIS DAN 

INFORMASI KESEHATAN DAN SARJANA TERAPAN MANAJEMEN INFORMASI 

KESEHATAN PADA ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN 

MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN INDONESIA; 

KEDUA : Susunan Tim Reviewer Soal Try Out Uji Kompetensi Nasional sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KESATU tertera dalam lampiran, dan menjadi 

bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini; 

KETIGA : Tim Reviewer Soal Try Out Uji Kompetensi Nasional sebagaimana dimaksud 

dalam Diktum KESATU dipimpin oleh seorang Ketua Tim; 

KEEMPAT 

 

: Tim Reviewer Soal Try Out Uji Kompetensi Nasional bertugas melakukan 

review soal-soal try out uji kompetensi yang telah dihimpun oleh Bidang 

Penjaminan Mutu APTIRMIKI.  

KELIMA : Ketua Tim Reviewer Soal Try Out Uji Kompetensi Nasional sebagaimana 

dimaksud dalam Diktum KETIGA bertanggung jawab kepada Ketua Umum 

APTIRMIKI. 

KETUJUH : Masa kerja Tim Reviewer Soal Try Out Uji Kompetensi Nasional berlaku 

sejak mulai tanggal ditetapkannya keputusan ini sampai dengan tanggal 31 

Desember 2021. 

 



 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN 
MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 8 Maret 2021 

Ketua Umum APTIRMIKI 

 

 
 
 
Nuryati, S.Far., M.P.H. 

 

                                                                     

Tembusan Kepada Yth: 

1. Institusi Pendidikan terkait 

2. Semua Pengurus APTIRMIKI 

3. Yang bersangkutan 

4. Per tinggal 



 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN 
MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

 

 

 

 
TIM REVIEWER SOAL TRY OUT UJI KOMPETENSI MAHASISWA DIPLOMA III REKAM MEDIS 

DAN INFORMASI KESEHATAN DAN SARJANA TERAPAN MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN  
PADA ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN MANAJEMEN INFORMASI 

KESEHATAN INDONESIA 
 

         
 

    
Pembina : Lily Widjaja, S.KM, MM Universitas Esa Unggul Jakarta 
    
Pengarah : Nuryati, S.Far., M.P.H. Universitas Gadjah Mada 
    
Ketua Tim : Angga Eko Pramono, S.KM., M.P.H. Universitas Gadjah Mada 
    
Sekretaris : Prima Soultoni Akbar, M.P.H. Poltekkes Kemenkes Malang 
    
Anggota : 1. Savitri Citra Budi, S.KM., M.P.H. Universitas Gadjah Mada 
    
  2. Laela Indawati, S.ST.MIK, M.KM Universitas Esa Unggul Jakarta 

  3. Wen Via Trisna, SKM., M.KM STIKes Hang Tuah Pekanbaru 

  4. Tegar Wahyu Yudha Pratama, S.ST., 
M.K.M 

STIKes Muhammadiyah Bojonegoro 

   
  5. Laili Rahmatul Ilmi, S.KM., M.P.H. Universitas Jend. A. Yani Yogyakarta 
    
  6. Astri Sri Wariyanti, S.KM., M.P.H. STIKes Mitra Husada Karanganyar 
    
  7. Atma Deharja, SKM., M.Kes Politeknik Negeri Jember 

  8. Imelda Retna W., S.Tr.MIK., M.Kom STIKes St. Borromeus Bandung 

  9. Kori Puspita Ningsih, S.KM., M.KM Universitas Jend. A. Yani Yogyakarta 
    
  10. Hendra Rohman, S.KM., M.P.H. Poltekkes Bhakti Setya Indonesia 
    
  11. Nauri Anggita Temesvari, SKM., M.KM Universitas Esa Unggul Jakarta 

  12. Dian Budi Santoso, S.KM., M.P.H. Universitas Gadjah Mada 

Lampiran 1 : Kep. Ketua Umum APTIRMIKI 

Nomor  : 024/APTIRMIKI/SK/III/2021 

Tanggal : 8 Maret 2021 

Tentang : Tim reviewer soal try out uji kompetensi 



 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI REKAM MEDIS DAN 
MANAJEMEN INFORMASI KESEHATAN INDONESIA (APTIRMIKI) 

INDONESIAN OF HIGHER EDUCATION FOR  
HEALTH INFORMATION MANAGEMENT ASSOCIATION (IHE-HIMA) 

Akta Notaris: 06/17 Agustus 2011 
 

 

 

Sekretariat:  email: aptirmik@gmail.com 

Fakultas Ilmu-ilmu Kesehatan, Universitas Esa Unggul 
Jl. Arjuna Utara No.9 Tol Tomang Kebon Jeruk, Jakarta Barat 11510 
Telp.+6221-5674223, fax:+62215674248 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 8 Maret 2021 

Ketua Umum, 

 

 

 

 

 

 Nuryati, S.Far., M.P.H. 

 

 
Tembusan Kepada Yth: 

1. Institusi Pendidikan terkait 

2. Semua Pengurus APTIRMIKI 

3. Yang bersangkutan 

4. Per tinggal 


